ади
она ннје могла бити кћер’ кнсза Јазара.

Ровински.

Црмиицу, Николн Врањинскоме. Изме
ђу оетадога у тој граматн налази ее
ова. нрппиека: „а томе мнлосннк п
ирпсган Века, а у главници Алекса
Иреипш Калуђерчевић и Ђорђе Г,ут
ковић н Богд-и Медогаепић, и сви овп
бпше од Каруча. Ппсах године 6928
(1420) у Врчсле, у двору гоеиодииа
Баогае*4.

Зецки госнодарч ппјесу били то
лнко богаги, иптп су раснолагали
таквнма средствима каквпма су расно
лагалч ериски крал.свп п царевн: на
еу зато мање земаља даривалн црква-
ма п манаетирпма; а грађевппе им
нијесу богате п велнчанетвепе као
нрвијема.

земљом овом, и влададу
чим ја владам: или еин мој, пли ко
од сродника мојих, или, а к о в о љ а
Б о ж ј а б у д е, и д р у г и к о о д
д р у г о г а и а р о д а, молим свакога
да ову нашу ноправку п потврду
оставп нетакнуту у свој цјелпни њеиој,-
као што п ја грешни ис одузех ни
једнога дара еветнма и божанственпма
нрквама; но још прнложпх, обиових и
утврдих. 1’одпне 6977 *) (1469),
мјесеиа новембра 23 дан. Нисано у
7Кабљак.“

Годнне 1482 Иван Црнојевић у
опће ограннчава еве земл.е манастнрске
како од другијех, тако и од својнјех
сопствеипјех. Нри томе су он.тп с њнм:
„Тамо зецки војвода и од двора иаше-
га Члорђе војвода и Бук војвода н
зеФалија (иоглавар) Никола: а од ирн-

*) Може бнт да је ову годину пре-
гиеивач иогрешно пренисао.

Ровински.
Доиста је неправилно преписана,

ер мора бити 6992, или 6993 (1484 5,

нас увијек гони она нроклета српсва не-
с.чога! — Сложимо се! Ујединимо се! Не
гледајмо на патрнјске борбе: већ сваки —
колико којп може ириложимо за Симин
сиомсник, иа да п ми свијоту покажемо:
да уиијемо цијенити великане и заслужне
Србе родољубе!

Србадијо Босне и Херцеговнне!

Ми СтеФано Николетовић од
Будве, нослан од вишереченога кне-
за госиодпну Ивану, норади граница
тудпјен с њнм и потписујем руком за
вјеру како смо граиице ставилн и
утврдили. Онај којн бн нокварио ове
границе, па би то човјек наш, или чо-
вјек госнодпна Ивана, мора бнти прав-
дом осуђен на смрт. Писах Никола
Грк годнне од створења свнјета 6990.
а од Р. хр. 1482.“

Ова је гранпца однла ио Сутор-
ману, па се је снуштавала на Ластву
к мору; одила је кроз будванска поља
и заватила морски бријег, ђе су била
стара Иванбегова солила, па се је
опет иодизала на гору.

Ми смо већ виђели како је Иван-
бег, кад је утврђавао владавнне мапа-
стира Врањипе, оставно завје?